
ING RODRIGO GARCIA
5.5 kW 30 de Mayo de 2024

01 679110315212

749 kWh $ 2,226

10 1,293 kWh $54

97.57 % BIMESTRE $ 2,172

$13,354.00 MXN $327.00 MXN $13,027.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.7 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.3 %



Propuesta 1 30 de Mayo de 2024 14 de Junio de 2024

20240084

ING RODRIGO GARCIA  

10 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 120,689.65

IVA $ 19,310.34

TOTAL (MXN) $ 140,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 13,354.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,027.00 $ 13,027.00 $ -126,973.00

2 $ 13,754.62 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,417.81 $ 13,417.81 $ -113,555.19

3 $ 14,167.26 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,820.34 $ 13,820.34 $ -99,734.84

4 $ 14,592.28 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,234.95 $ 14,234.95 $ -85,499.89

5 $ 15,030.04 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,662.00 $ 14,662.00 $ -70,837.88

6 $ 15,480.95 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,101.86 $ 15,101.86 $ -55,736.02

7 $ 15,945.37 $ 390.46 $ 0.00 $ 15,554.92 $ 15,554.92 $ -40,181.10

8 $ 16,423.74 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,021.57 $ 16,021.57 $ -24,159.53

9 $ 16,916.45 $ 414.23 $ 0.00 $ 16,502.21 $ 16,502.21 $ -7,657.32

10 $ 17,423.94 $ 426.66 $ 0.00 $ 16,997.28 $ 16,997.28 $ 9,339.96

11 $ 17,946.66 $ 439.46 $ 0.00 $ 17,507.20 $ 17,507.20 $ 26,847.16

12 $ 18,485.06 $ 452.64 $ 0.00 $ 18,032.41 $ 18,032.41 $ 44,879.57

13 $ 19,039.61 $ 466.22 $ 0.00 $ 18,573.39 $ 18,573.39 $ 63,452.96

14 $ 19,610.80 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,130.59 $ 19,130.59 $ 82,583.55

15 $ 20,199.12 $ 494.62 $ 0.00 $ 19,704.51 $ 19,704.51 $ 102,288.05

16 $ 20,805.10 $ 509.46 $ 0.00 $ 20,295.64 $ 20,295.64 $ 122,583.70

17 $ 21,429.25 $ 524.74 $ 0.00 $ 20,904.51 $ 20,904.51 $ 143,488.21

18 $ 22,072.13 $ 540.48 $ 0.00 $ 21,531.65 $ 21,531.65 $ 165,019.85

19 $ 22,734.29 $ 556.70 $ 0.00 $ 22,177.60 $ 22,177.60 $ 187,197.45

20 $ 23,416.32 $ 573.40 $ 0.00 $ 22,842.92 $ 22,842.92 $ 210,040.37

21 $ 24,118.81 $ 590.60 $ 0.00 $ 23,528.21 $ 23,528.21 $ 233,568.58

22 $ 24,842.37 $ 608.32 $ 0.00 $ 24,234.06 $ 24,234.06 $ 257,802.64

23 $ 25,587.64 $ 626.57 $ 0.00 $ 24,961.08 $ 24,961.08 $ 282,763.72

24 $ 26,355.27 $ 645.36 $ 0.00 $ 25,709.91 $ 25,709.91 $ 308,473.63

25 $ 27,145.93 $ 664.72 $ 0.00 $ 26,481.21 $ 26,481.21 $ 334,954.84

Calzada Heroes de Chapultepec 405


